
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

08.11.2012 г. № 1368 
 

О внесении изменений в постановление Администрации  
Качканарского городского округа  от 10.02.2011 г. № 162  

«Об утверждении размера оплаты  за содержание ребенка 
 в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих  

основную общеобразовательную программу дошкольного образования» 
 
Во исполнение Закона Российской Федерации от 10.07.1992 г. № 266-1 

«Об образовании» (с последующими изменениями и дополнениями) в части 
государственных гарантий гражданам на общедоступность образования,                   
в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации               
от 30.12.2006 г. № 49 «О перечне затрат, учитываемых при установлении 
родительской платы за содержание ребенка в государственных               
и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования», 
руководствуясь подпунктом 15 пункта 1 статьи 6, подпунктом 26 пункта 6 
статьи 28                          и подпунктом 2 пункта 4 статьи 35 Устава 
Качканарского городского округа,  в целях осуществления единой политики 
комплектования детских мест                   в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования Качканарского 
городского округа, Администрация Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского 

округа  10.02.2011 г. № 162 «Об утверждении размера оплаты  за содержание 
ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования» 
следующие дополнения: 

- в наименовании постановления после слов «содержание ребенка» 
дополнить словами «(присмотр и уход за ребенком)»; 

 



 2 

- в пункте 1 после слов «содержание ребенка» дополнить словами 
«(присмотр и уход за ребенком)»; 

- в пункте 2 после слов «содержание детей» дополнить словами 
«(присмотр и уход за ребенком)»; 

- в пункте 3 после слов «содержание детей» дополнить словами 
«(присмотр и уход за ребенком)»; 

- в пункте 4 после слов «содержание детей» дополнить словами 
«(присмотр и уход за ребенком)»; 

- в пункте 5  после слов «содержание детей» дополнить словами 
«(присмотр и уход за ребенком)»; 

- в пункте 6 после слов «содержание детей» дополнить словами 
«(присмотр и уход за ребенком)»; 

- в пункте 9  подпункта 3 в пятом абзаце после слов «содержание 
ребенка» дополнить словами «(присмотр и уход за ребенком)». 

 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 

время» и разместить на официальном сайте Качканарского городского округа 
в сети «Интернет». 

 
 
 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких 
 

 


